

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

Σε Ευρώ

	Περιγραφή	Προηγούμενη	Τρέχουσα	Δείκτες
		Περίοδος	Περίοδος	τρέχον έτος/προηγούμενο
		01/01-30/06/23	01/01-30/06/24	
1	Πωλήσεις	13.105.445	15.095.471	115,18
1a	Πωλήσεις στην τοπική αγορά	76.604	99.394	129,75
1b	Διεθνείς πωλήσεις	13.028.841	14.996.077	115,10
2	Κόστος πωληθέντων	4.862.486	4.576.373	94,12
3	Μεικτό Κέρδος	8.242.959	10.519.098	127,61
4	Εξοδα Διοικήσεως	724.040	586.346	80,98
5	Εξοδα Διαθέσεως	930.752	1.188.361	127,68
6	Προβλέψεις	0	0	0,00
7	Λοιπά λειτουργικά έσοδα	5.871	19.706	335,65
8	Διαγραφές και λοιπά λειτουργικά έξοδα	11.851	15.328	129,34
9	Λειτουργικό κέρδος (ζημία)	6.582.187	8.748.769	132,92
10	Συνολικά Χρηματοοικονομικά Έσοδα	172.631	82.325	47,69
10a	Χρηματοοικονομικά έσοδα από επενδύσεις, χορηγηθέντα δάνεια,	172.620	82.288	47,67
10b	Λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα	11	37	336,36
10c	Έσοδα από συγγενείς επιχειρήσεις	0	0	0,00
11	Συνολικά Χρηματοοικονομικά Έξοδα	136.463	94.016	68,89
11a	Χρηματοοικονομικά έξοδα από τόκους και συναλλαγματικές	136.463	93.840	68,77
11b	Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	0	176	0,00
11c	Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	0	0	0,00
12	Κέρδη (Ζημιές) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	6.618.355	8.737.078	132,01
13	Καθαρό κέρδος από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0,00
14	Κέρδος (Ζημία) προ φόρων	6.618.355	8.737.078	132,01
15	Φόρος εισοδήματος	-428.066	-899.722	0,00
16	Καθαρό κέρδος (Ζημία)	6.190.289	7.837.356	126,61
17	Κέρδος αποδιδόμενο σε κατόχους δικαιωμάτων μειοψηφίας	0	0	0,00
18	Καθαρό κέρδος (Ζημία) αποδιδόμενο στους μετόχους	6.190.289	7.837.356	126,61
19	Λοιπά εισοδήματα	0	0	0,00
20	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΕΡΔΟΣ (ΖΗΜΙΑ)	6.190.289	7.837.356	126,61

Ανάλυση του λειτουργικού κέρδους (ζημίας) κατ'είδος

	Περιγραφή	Προηγούμενη	Τρέχουσα	Δείκτες
		Περίοδος	Περίοδος	τρέχον έτος/προηγούμενο
		01/01-30/06/23	01/01-30/06/24	
1	Πωλήσεις	13.105.445	15.095.471	115
1a	Έσοδα από ενοίκια και πώληση αναλωσίμων	0	0	0
2	Λοιπά λειτουργικά έσοδα	5.871	19.706	336
3	Μεταβολή αποθεμάτων προϊόντων και παραγωγής σε εξέλιξη	316.168	696.033	220
4	Κόστος πωληθέντων εμπορευμάτων	0	0	0
5	Κόστος αναλωθέντων υλικών και ανταλλακτικών	2.238.296	2.060.472	92
6	Κόστος πωληθέντων υλικών και ανταλλακτικών	0	0	0
7	Υπηρεσίες	1.000.036	1.230.858	123
8	Λοιπά λειτουργικά έξοδα	494.528	454.551	92
9	Κόστος προσωπικού	2.001.557	2.130.168	106
10	Αποσβέσεις	1.098.928	1.170.645	107
11	Διαγραφή παγίων στοιχείων	0	0	0
12	Διαγραφή μη παγίων στοιχείων	7	7	100
13	Προβλέψεις	0	0	0
14	Άλλα έξοδα	11.945	15.740	132
15	Λειτουργικό κέρδος (ζημία)	6.582.187	8.748.769	133

Σύμφωνα με τους υφιστάμενους κανονισμούς όπως έχουν προσαρμοσθεί και συμπληρωθεί, παρουσιάζουμε τον ακόλουθο

Σχολιασμό

των οικονομικών αποτελεσμάτων για την περίοδο από 01 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2024.

- A. Αλλαγές στις λογιστικές αρχές και μεθόδους αποτίμηση στοιχείων στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις δεν έχουν γίνει.
- B. Για την περίοδο από την 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2024, η Mermeren Kombinat AD Priler (η «Εταιρεία»), επέτυχε έσοδα από πωλήσεις ύψους €15.095.471, πράγμα που συνιστά αύξηση ύψους 15,1% σε σύγκριση με την ίδια περίοδο του προηγούμενου έτους.

Εσοδα από πωλήσεις	2024		2023		Διαφορά
- Τοπική αγορά	99.394	0,66%	76.604	0,58%	29,75%
- Διεθνής αγορά	14.996.077	99,34%	13.028.841	99,42%	15,10%
	15.095.471		13.105.445		15,18%
Εσοδα από πωλήσεις	2024		2023		Διαφορά
- Λατομείο	14.660.602	97,12%	12.695.231	96,87%	15,48%
- Εργοστάσιο	434.868	2,88%	410.214	3,13%	6,01%
	15.095.471		13.105.445		15,18%

Το λειτουργικό κέρδος για την περίοδο ανέρχεται στα €8.748.769, το οποίο συγκρινόμενο με το λειτουργικό κέρδος για την ίδια περίοδο του 2023 ποσού €6.582.187, αντιστοιχεί σε αύξηση κατά 33,0%

Το EBITDA για την περίοδο από 01 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2024 είναι €9.919.415, σε σύγκριση με €7.681.115 της ίδιας περιόδου του προηγούμενου έτους, δηλαδή αυξημένο κατά 29,1%.

Το καθαρό αποτέλεσμα μετά φόρων είναι θετικό, ύψους €7.837.356 σημειώνοντας αύξηση κατά 26,6% σε σύγκριση με τα κέρδη για την ίδια περίοδο πέρυσι, ποσού €6.190.289.

Γ. Τα λειτουργικά έξοδα ανέρχονται στο ποσόν των €7.063.929 ποσό που αντιπροσωπεύει αύξηση κατά 3.0% σε σύγκριση με την ίδια περίοδο του προηγούμενου έτους.

Από τα λειτουργικά έξοδα, το μεγαλύτερο μέρος αντιστοιχεί σε δαπάνες για εργαζομένους, οι οποίες την περίοδο παρουσιάζουν αύξηση 6,4% σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Αύξηση καταγράφηκε και στο κόστος για εξωτερικές υπηρεσίες κατά 23%. Οι αποσβέσεις ανέρχονται σε €1.170.645 και είναι υψηλότερες κατά 6,5% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Μείωση 8,0% καταγράφηκε στο κόστος ενέργειας και αναλωθέντων υλικών και λοιπών προμηθειών, που αποτελούν τη δεύτερη μεγαλύτερη δαπάνη για την Εταιρεία.

Δ. Σύμφωνα με την υπ' αριθμόν 02-2250/5 απόφαση της Συνέλευσης των Μετόχων της 30ης Μαΐου 2024, μέρος του κέρδους της χρήσης 2023 ποσού €13.123.202 διανέμεται για την πληρωμή μερίσματος.

Κατά την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2024, η Εταιρεία κατέβαλε στους μετόχους της μειοψηφίας μερίσματα συνολικού καθαρού ποσού €1.267.757 και €140.741 φόρου επί των καταβληθέντων μερισμάτων..

Ε. Δεν υπήρξε σημαντική επένδυση σε ενσώματα πάγια (ακίνητα, εργοστάσια ή εξοπλισμό) ή σημαντική διαγραφή πάνω από το 30% τής συνολικής αξίας των παγίων.

Η αξία των ακινήτων και του εξοπλισμού κατέγραψε σε καθαρό ποσόν μείωση 5,2% σε σύγκριση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις, η οποία οφείλεται κυρίως στις μηνιαίες αποσβέσεις τους.

ΣΤ. Οι συνολικές οφειλές της Εταιρείας στις 30 Ιουνίου 2024 ανέρχονται σε €48.522 και παρουσιάζουν μείωση 13,4% σε σύγκριση με τις τελευταίες ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις, ως αποτέλεσμα τακτικής αποπληρωμής υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης.

Η. Ο σχεδιασμός και οι προσδοκίες για την επόμενη περίοδο είναι ότι η Εταιρεία θα παραμείνει προσηλωμένη σε σταθερή και κερδοφόρα λειτουργία, με επίκεντρο την ικανοποίηση των ειδικών αναγκών των πελατών και προσπάθεια διατήρησης της δυναμικής αύξησης των εσόδων σε σχέση με πέρυσι, καθώς και συνεχή έλεγχο και βελτιστοποίηση του κόστους, καθώς και ταυτόχρονα τακτική και έγκαιρη εκπλήρωση όλων των νόμιμων υποχρεώσεων.